
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.034 5 de janeiro de 2023 Página 60

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DATA: 22/12/2022 VALOR TOTAL: R$ 57.714,70 
FAVORECIDO: VENCIMENTOS         
OBJETO: cobrir despesa com adiantamento 13º salário/2022 

PROCESSO: 650006102019 NE: 001715 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei. 8.666/1993  
DATA: 22/12/2022 VALOR TOTAL: R$ 2.120,36 
FAVORECIDO: CONSORCIO GUAICURUS 
OBJETO: Reforço da nota de Empenho no: 001224/2022, a fim de cobrir despesas com prestação de serviços com 
rastreamento nos cartões de vale transporte, para atender os servidores efetivos, comissionados e contratados, 
no período de 01/01/2023 a 31/01/2023. 

PROCESSO: 650006102019 NE: 001716 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei. 8.666/1993 
DATA: 22/12/2022 VALOR TOTAL: R$ 35.339,30 
FAVORECIDO: CONSORCIO GUAICURUS 
OBJETO: Reforço da nota de Empenho no: 001223/2022, a fim de cobrir despesas com aquisição de vale transporte, 
para atender os servidores efetivos, comissionados e contratados, no período de 01/01/2023 a 31/01/2023. 

PROCESSO: 650016652022 NE: 001717 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 1.102 
DATA: 27/12/2022 VALOR TOTAL: R$ 244.329,41 
FAVORECIDO: VENCIMENTOS         
OBJETO: Empenho para cobrir despesas com os Cessionários (Cedidos para UG 650101) 13º Salário/2022 - 
Sedhast. 

PROCESSO: 650016652022 NE: 001718 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 1.102  
DATA: 27/12/2022 VALOR TOTAL: R$ 297.122,31 
FAVORECIDO: VENCIMENTOS         
OBJETO: Empenho para cobrir despesas com os Cessionários (Cedidos para UG 650101) Dezembro/2022 - 
Sedhast. 

                           ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE.
                              ORDENADORA DE DESPESAS/SEDHAST

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública 

PORTARIA DE CANCELAMENTO/IIGP/CGP/SEJUSP/MS/N° 02, 05 DE JANEIRO DE 2023

Cancela Registro Geral de Carteira de Identidade

         O DIRETOR DO INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO “GONÇALO PEREIRA” DA COORDENADORIA-GE-
RAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005; 

        Considerando os fatos apurados junto ao procedimento registrado no Instituto de Identificação “Gonçalo 
Pereira”, sob o nº 428/2022.

        R E S O L V E:

        Art. 1º. Cancelar o Registro Geral 2.771.564 SEJUSP/MS em nome de FLÁVIA MARCOS ABRÃO;
        Art. 2º. Suspender a expedição de Carteira de Identidade para o registro citado no artigo anterior;
        Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
       Campo Grande MS, 05 de janeiro de 2023. 

Márcio Cristiano Paroba
Perito Papiloscopista

Diretor do IIGP/CGP/MS

PORTARIA DE CANCELAMENTO/IIGP/CGP/SEJUSP/MS/N° 03, 05 DE JANEIRO DE 2023

Cancela Registro Geral de Carteira de Identidade

         O DIRETOR DO INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO “GONÇALO PEREIRA” DA COORDENADORIA-GE-
RAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 


